ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:        /UBND

V/v tham gia thẩm định hồ sơ

đề xuất đầu tư Dự án thuỷ

điện Nước Long A

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày        tháng  3  năm 2025

Kính gửi:

- Trưởng các  Phòng: Nông nghiệp và Môi

trường, Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính - Kế

hoạch;

- UBND xã Ba Tiêu.

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 258/STC-HCSN&DN

ngày 18/3/2025 về việc tham gia thẩm định hồ sơ đề xuất đầu tư Dự án thuỷ

điện Nước Long A; để có cơ sở báo cáo thẩm định hồ sơ đề xuất dự án đảm bảo

theo các nội dung quy định tại khoản 3, 4, Điều 33 Luật Đầu tư năm 2020, Điều

31 Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ và văn bản

pháp luật khác có liên quan; đồng thời tổng hợp báo cáo xin ý kiến Ban Thường

vụ Huyện uỷ theo quy định; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Thủ trưởng các cơ quan và UBND xã Ba Tiêu có ý kiến về các

nội dung sau:

- Sự phù hợp với tình hình phát triển kinh tế - xã hội của địa phương và

các quy hoạch liên quan (quy hoạch ngành, quy hoạch sử dụng đất, quy hoạch

xây dựng, …), đánh giá tác động, hiệu quả kinh tế - xã hội của dự án.

- Lĩnh vực đất đai (nguồn gốc đất, hiện trạng sử dụng đất; khả năng đáp

ứng điều kiện chuyển mục đích sử dụng đất, cho thuê đất; vấn đề liên quan đến

tài sản công; pháp lý khu đất, …) môi trường và các vấn đề khác liên quan khác.

- Đánh giá nhu cầu sử dụng đất; khả năng đáp ứng điều kiện giao đất, cho

thuê đất đối với trường hợp giao đất, cho thuê đất không thông qua đấu giá quyền

sử dụng đất, đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư; khả năng đáp ứng điều kiện chuyển mục

đích sử dụng đất đối với dự án có yêu cầu chuyển mục đích sử dụng đất.

- Các ưu đãi, hỗ trợ đầu tư và điều kiện hưởng ưu đãi, hỗ trợ.

- Trong quá trình thẩm định, đề nghị quý cơ quan đề xuất hướng xử lý

cụ thể những vướng mắc (nếu có) của dự án.

* Nội dung tham mưu của các đơn vị gửi về UBND huyện (qua phòng

Kinh tế và Hạ tầng). Thời gian thực hiện trong ngày 19/3/2025 để tổng hợp

hoàn thiện báo cáo thẩm định dự án và tham mưu Tờ trình xin ý kiến Ban

Thường vụ Huyện uỷ.

(Có file hồ sơ đề xuất dự án gửi kèm)

2. Giao Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng theo dõi, đôn đốc và tổng hợp

các nội dung của các cơ quan, đơn vị và địa phương có ý kiến và tham mưu

UBND huyện thẩm định dự án đảm bảo theo quy định hiện hành.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT,KTHT(Hằng).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thành Minh Thuận

		2025-03-19T14:11:17+0700

		2025-03-19T14:29:15+0700

		2025-03-19T14:29:15+0700

		2025-03-19T14:29:15+0700